CAPITULO XXXV 

ABSOLUCIÓN DE PELAGIO Y RESUMEN DE LAS ACTAS 

60. La sentencia final del sínodo fué de este tenor: En 
vista de las satisfactorias 'explicaciones de Pelagio, aquí pre­
sente, que profesa la sana doctrina y condena y anatematiza 
la que es contraria a la Iglesia, pronunciamos que es digno de 
la comunión eclesiástica. 

Dos cosas hace resaltar en el monje Pelagio la breve sen­
tencia de los obispos: primero, que profesa la sana doctrina 
de la Iglesia; segundo, que condena y anatematiza la doctri­
na contraria a la Iglesia. Teniendo esto en cuenta, los obis­
pos lo juzgaron digno de la comunión eclesiástica. 

Recapitulemos lo expuesto hasta aquí para ver en qué 
palabras de Pelagio pudieron fundamentar los obispos los 
dos extremos de su sentencia. Ya dije antes que Pelagio con­
denó y anatematizó las doctrinas que le achacaron y que dijo 
no eran suyas. Resumamos, pues, lo actuado en esta causa. 

S.Ag, IX 25 
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61. Quoniam necease erat impleri quod praediixit apos-
tolus Paulus: Oportet et haeresas esse, ut probati manifesti 
fiant in vobis i)2, post veteres haereses, invecta etiam modo 
haeresis est, won ab episcopis, seu presbyteris, vel quibus-
cumque clericis; sed a quibusdam veluti monaehis, quae con­
tra Dei gratiam, quae nobis ¡per Iesum Gbristum Doniinum 
nostrum, tanquam defendendo liberum arbitrium, disputa-
ret, et conaretur christianae fidei firmamentum evertere, de 
quo scriptum • est: Per unum hominem mors, et per unum 
hominem resurrectio mortuorum: sicut enim in Adam omnes 
moriuntur, sic et in Christo omnes vivificabuntur93; et in 
actibus nostris Dei adiutorium denegaret, dicendo, ut non 
peccemuSjimpkamusque iwstitiam, posss sufficere naturam 
humanam, quae condita est cum libero arbitrio; eamque esse 

,Dei gratiam, quia sic conditi sumus, ut hoc volúntate pos-
simus, et quod adiutorium legis mandatorumque suorum de-
dit, et quod ad se conversis peccata praeterita ignascit; in 
his solis esse Dei gratiam deputandam, non in adiutoria nos-
trorum actuum singulorum. Posse enim hominem esse sine 
peccato, et mandata Dei facile custodire, si velit. 

62. M a haeresis cum plurimos decepisset, et fratres, 
quos non deceperat, conturbaret; Caelestius quídam talia 
sentiens, ad iudicium Carthaginensis Ecclesiae perductus, 
episcoporum sententia condemnatus est. Deinde post aliquot 
annos Pelagio, qui magister eius perhibetur, cuín ista hae­
resis fuisset obiecta, ad episcopale iudicium etiam ipse per-
venit: recitatisque ómnibus quae in libello contra eum dato 
Heros et Lazaras episcopi Galli posuerant; lilis quidem ab-
sentibus, et de aegritudine unius eorum excusantíbus, Pela-
gium ad omnia respondentem, quatuordecim episcopi pro-
vineiae Palestinae secundum responsiones eius alienum a 
perversitate huius haeresis pronuntiarunt; eam tamen hae-
resim sine ulla dubitatione damnantes.